[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Городской округ город Ханты-Мансийск
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПРИКАЗ
О начале регистрации участников итогового сочинения (изложения)

в 2016-2017 учебном году
от  «_02_» __ноября_ 2016г.                                                                                                 № 775
На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 1581 от 21.10.2016 «Об утверждении сроков и перечня мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) в 2016-2017 учебном году», в соответствии с пунктом 9.1. Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12,2013 № 1400, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.10.2016 № 10-764, в целях организации проведения итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска  в 2016-2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать регистрацию участников итогового сочинения (изложения) в городе Ханты-Мансийске в местах регистрации участников, утверждённых пунктом 1 приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 1581 от 21.10.2016 «Об утверждении сроков и перечня мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) в 2016-2017 учебном году».
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. обеспечить прием заявлений на участие в написании итогового сочинения (изложения) в установленные сроки:
· до 23 ноября 2016 года - для участия 07 декабря 2016 года;

· до18 января 2017 года - для участия 01 февраля 2017 года;
· до 19 апреля 2017 года - для участия 03 мая 2017 года;
2.2. разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций информацию об установленных сроках приема заявлений в написании итогового сочинения (изложения);
2.3. ознакомить обучающихся выпускных классов и их родителей (законных представителей) об установленных сроках приема заявлений в написании итогового сочинения (изложения).

3. Отделу общего образования инновационного развития общеобразовательных учреждений Департамента образования (Сычугова З.Р.):

3.1. обеспечить прием заявлений на участие в написании итогового сочинения (изложения) в установленные сроки;
3.2. обеспечить рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации срок до 09 ноября 2016 года.
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей общеобразовательных организаций, начальника отдела общего образования и инновационного развития общеобразовательных учреждений Департамента образования З.Р. Сычугову.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Департамента образования Кармазину Н.И.
	Директор

	[image: image2.jpg]

	Ю.М. Личкун

Сычугова
Согласовано:
	Заместитель директора
	[image: image3.jpg]

	Н.И. Кармазина